



Pörssitiedote, 29.01.2004

OMHEX – TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2003

2003 – uudelleenjärjestelyjen ja yhdentymisen vuosi

- Liikevaihto 2 686 miljoonaa kruunua (2 640)
- Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 113 miljoonaa kruunua (108)
- Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -562 miljoonaa kruunua (-132), sisältäen 662 miljoonan kruunun uudelleenjärjestelyvarauksen ja 100 miljoonan kruunun pääomatulon
- Tappio rahoituserien jälkeen oli 472 miljoonaa kruunua (-56)
- Tappio verojen jälkeen 431 miljoonaa kruunua (-71)
- Osakekohtainen tulos oli -4,33 kruunua (-0,85)
- Hallitus ehdottaa 0 (1) kruunun osinkoa/osake
- OM ja HEX yhdistyivät
- Kustannustehokkuusohjelma viety loppuun suunnitellusti
- Heikko markkinatilanne sekä OM Technologylla että HEX Integrated Marketsilla

Neljäs neljännes 2003 – markkinatilanne vilkastui lievästi

- Liikevaihto oli 750 miljoonaa kruunua (644)
- Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 57 miljoonaa kruunua (19)
- Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät olivat -38 miljoonaa kruunua (-75), liittyen arvonalennuksiin sekä lopetettavaan liiketoimintaan
- Tulos rahoituserien jälkeen oli 10 miljoonaa kruunua (-67)
- Tulos verojen jälkeen oli 10 miljoonaa kruunua (-69)
- Osakekohtainen tulos oli 0,08 kruunua (0,82)
- Strategisesti tärkeä tilaus Singaporen Pörssistä
- Markkinatilanne vilkastui jonkin verran molemmissa divisioonissa neljänneksen aikana
- Kustannustehokkuusohjelma viety loppuun, täysimääräiset vaikutukset vuoden 2004 ensimmäisen neljänneksen lopulla

Oheissa OMHEXin tilinpäätöstiedote vuodelta 2003.

Tiedote on saatavilla myös osoitteessa www.omhex.com.

Lehdistö- ja analytikkotilaisuus pidetään tänään 10.30 CET OMHEXin pääkonttorissa, Norrlandsgatan 31, Stockholm. Tilaisuuteen voi osallistua myös puhelimitse soittamalla **puhelin konferenssinumeroihin** Iso-Britannia: +44 (0)20 7162 0185, USA: +1 334 323 6203, Ruotsi: +46 8 505 201 14

Toimitusjohtaja Magnus Böcker ja talousjohtaja Per Nordberg esittelee tilinpäätöksen englanniksi.

Lisätietoja ja kommentteja:

Magnus Böcker, toimitusjohtaja

+46 8 405 66 44

Per Nordberg, talousjohtaja

+46 8 405 77 22

Jakob Håkanson, sijoittajasuhdejohtaja

+46 8 405 60 42

Anna Rasin, viestintäjohtaja

+46 8 405 66 12



OMHEX – TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2003

2003 – uudelleenjärjestelyjen ja yhdistymisen vuosi

- Liikevaihto 2 686 miljoonaa kruunua (2 640)
- Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 113 miljoonaa kruunua (108)
- Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -562 miljoonaa kruunua (-132), sisältäen 662 miljoonan kruunun uudelleenjärjestelyvarauksen ja 100 miljoonan kruunun pääomatulon
- Tappio rahoituserien jälkeen 472 miljoonaa kruunua (-56)
- Tappio verojen jälkeen 431 miljoonaa kruunua (-71)
- Osakekohtainen tulos oli -4,33 kruunua (-0,85)
- Hallitus ehdottaa 0 (1) kruunun osinkoa/osake
- OM ja HEX yhdistyivät
- Kustannustehokkuusohjelma viety loppuun suunnitellusti
- Heikko markkinatilanne sekä OM Technologylla että HEX Integrated Marketsilla

NELJÄS NELJÄNNES 2003 – MARKKINATILANNE VILKASTUI LIEVÄSTI

- *Liikevaihto oli 750 miljoonaa kruunua (644)*
- *Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 57 miljoonaa kruunua (19)*
- *Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät olivat -38 miljoonaa kruunua (-75), liittyen arvonalennuksiin sekä lopetettavaan liiketoimintaan*
- *Tulos rahoituserien jälkeen oli 10 miljoonaa kruunua (-67)*
- *Tulos verojen jälkeen oli 10 miljoonaa kruunua (-69)*
- *Osakekohtainen tulos oli 0,08 kruunua (0,82)*
- *Strategisesti tärkeä tilaus Singaporen Pörssistä*
- *Markkinatilanne vilkastui jonkin verran molemmissa divisioonissa neljänneksen aikana*
- *Kustannustehokkuusohjelma viety loppuun, täysimääräiset vaikutukset vuoden 2004 ensimmäisen neljänneksen lopulla*

Toimitusjohtajan kommentit vuoden 2003 tilinpäätöksestä

Konsernissa tapahtui merkittäviä muutoksia vuonna 2003. OM:n ja HEXin yhdistymisen myötä syntyi uusi yhtiö, jolla on selkeä visio Pohjoismaiden ja Baltian maiden yhteisistä arvopaperimarkkinoista ja entistä vahvempi asema globaalina teknologiatoimittajana. Samaan aikaan toiminta-alueidemme markkinoilla oli jälleen heikko vuosi. Tästä syystä toteuttamamme laajat toimet – joiden osana konsernin henkilöstö väheneni 400:lla – ovat olleet tarpeellisia.

Yksi tärkeimmistä edessä olevista tehtävistämme on jatkaa kilpailuetumme kehittämistä – tietämyksemme ja kokemuksemme markkinapaikkojen omistamisesta ja operoimisesta yhdistettynä teknologian ja palvelujen kehittämiseen markkinapaikoille ja niiden toimijoille. Olemme tunnistanee neljä painopistealuetta OMHEXille. Ensinnäkin ja tärkeimpänä yhtiön täytyy palata tyydyttävälle kannattavuustasolle. Jatkamme myös työskentelyä täysin integroidun Pohjoismaiden ja Baltian arvopaperimarkkinan luomiseksi. Samaan aikaan jatkamme OM:n ja HEXin yhdistymiseen liittyvää yhtenäistämistyötä. Lisäksi jatkamme systemaattista työtä asiakas- ja sidosryhmäsuhteiden vahvistamiseksi.

Olemme käyneet läpi raskaan ajanjakson, mutta vuonna 2003 käynnistämämme kattavat kustannussäästöohjelmat kannattavuuden saattamiseksi tyydyttävälle tasolle toteutetaan suunnitellusti, ja markkinatilanteen kehitys vuoden viimeisellä neljänneksellä antaa jonkin verran syytä optimismiin.

Magnus Böcker, toimitusjohtaja
OMHEX

OMHEX on arvopaperimarkkinoita tehostavien markkinapaikkapalvelujen ja -ratkaisujen johtava toimittaja. OMHEX koostuu kahdesta divisioonasta. OMHEX ylläpitää Pohjois-Euroopan suurinta arvopaperimarkkinaa HEX Integrated Markets -divisioonan kautta. OM Technology -divisioonansa kautta OMHEX on maailman johtava transaktioteknologia-, käsittely- ja ulkoistamisratkaisujen toimittaja eri puolilla maailmaa toimiville rahoitusmarkkinoille.

OMHEX 2003 – KONSERNIN TULOSKEHITYS VUODEN AIKANA

Uudelleenjärjestelyjen ja yhdistymisen vuosi

OMHEXille 2003 oli vilkas vuosi, jonka aikana toteutettiin useita strategisesti tärkeitä päätöksiä ja saatiin merkittäviä tilauksia. Koska markkinatilanne oli heikko ja toimintojen sopeuttaminen oli tarpeen, konsernissa toteutettiin kustannustehokkuusohjelma. Kesällä OM ja suomalainen markkinapaikkaorganisaatio HEX yhdistyivät OMHEXiksi, ja yhtiö sai uuden johdon ja organisaation.

OM:n ja HEXin yhdistyminen

OM:n ja HEXin yhdistyminen toteutettiin HEXin osakkeenomistajille tehdyllä vaihtotarjouksella, jossa jokaisesta HEXin osakkeesta tarjottiin 2,5 uutta OM:n osaketta. OMHEXin syntyminen tuo etuja niin asiakkaille kuin osakkeenomistajillekin. HEX Integrated Markets -divisioonan asiakkaat hyötyvät yhtenäisistä markkinoista, toimintakustannusten laskusta Pohjoismaiden markkinoilla, entistä laajemmasta palveluvalikoimasta sekä kaupankäynnin lisääntymisestä. OMHEXin osakkeenomistajat hyötyvät entistä kannattavammasta yhtiöstä, jonka tuottoa parantavat synergiaedut sekä kustannus- että tulopuolella. Hyötyjä ja synergiaetuja tuovat uuteen teknologiaan ja entistä tehokkaampiin järjestelmiin siirtyminen HEXissä sekä kaupankäynti-, selvitys- ja säilytystoiminnassa. Tämän saavuttamiselle OMHEXin teknologiatoiminnot ovat edellytys.

Kustannustehokkuusohjelma

Toisella vuosineljänneksellä OM käynnisti kustannustehokkuusohjelman, jonka tavoitteena oli liiketoiminnan keskittäminen ja sopeuttaminen sekä yhtiön kannattavuuden lisääminen. Lähinnä OM Technology – divisioonaan vaikuttavaan ohjelmaan sisältyvät muun muassa entisen Energy Markets -liiketoiminta-alueen ja OM Technologyn tuotesalkun rakenneuudistukset sekä liiketoimintojen keskittäminen vähentämällä konttorien määrää. Kustannustehokkuusohjelma saatiin suunnitelmien mukaisesti päätökseen tammikuun 2004 lopussa, ja sen vaikutusten odotetaan näkyvän täysimääräisinä vuoden 2004 ensimmäisellä neljänneksellä. Neljännesvuosikustannukset saavuttavat siis odotetun tason toisella neljänneksellä.

Markkinakehitys

HEX Integrated Markets -divisioonassa vuosi alkoi heikokosti kurssien laskiessa ja vaihdon pienentyessä. Syksyn aikana markkinat elpyivät hieman, ja indeksit nousivat vuoden aikana sekä Ruotsissa että Suomessa. Osakevaihto ja kauppohen määrä laskivat edellisvuodesta, kun taas vaihdettujen johdannaissopimusten määrä nousi. OM Technologylle 2003 oli huono vuosi. Teknologian ja sen oheispalvelujen kysyntä on ollut pientä. Vuoden viimeisellä neljänneksellä markkinoilla oli kuitenkin havaittavissa lievää kiinnostuksen lisääntymistä. Saatujen tilausten määrä laski edellisvuodesta, ja myynti on koostunut pääasiassa lisämyynnistä nykyisille asiakkaille, vaikkakin ratkaisuja on myyty jonkin verran myös uusille asiakkaille. Vuoden aikana OM Technology vahvisti myös liikesuhteitaan useisiin strategisesti tärkeisiin asiakkaisiin, esimerkiksi ISE:en ja NASD:hen. Vuoden viimeisellä neljänneksellä OM Technology sai strategisesti merkittävän tilauksen Singaporen Pörssistä.

EDX Londonin perustaminen

Toisen vuosineljänneksen lopulla perustettiin EDX London, OMHEXin (24 prosenttia) ja London Stock Exchangin (76 prosenttia) yhteisomistuksessa oleva uusi osakejohdannaispörssi. EDX London muodostettiin niin, että OMHEX myi OM London Exchangin osakejohdannaistoiminnan EDX Londonille.

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli vuoden lopussa 1 674 (1 722) henkeä (työntekijöitä ja sopimuskonsultteja). Jos irtisanottuja työntekijöitä ja vuonna 2003 käynnistettyyn kustannustehokkuusohjelmaan liittyvää lopetettua tai myytyä liiketoimintaa ei lasketa mukaan, yhtiön palveluksessa oli tammikuun 2004 lopussa 1 602 henkeä, 401 vähemmän kuin OM:n ja HEXin yhdistyessä.

TULOSKEHITYS – YHTEENVETO						
Milj. kruunua	Tammi- maaliskuu 2003	Huhti- kesäkuu 2003	Heinä- syyskuu 2003	Loka- joulukuu 2003	2003	2002
Liikevaihto	612	595	729	750	2 686	2 640
Kulut ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä	-598	-611	-690	-695	-2 594	-2 570
Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä	22	-11	45	57	113	108
Liikevoitto	22	-535	45	19	-449	-24
Tulos rahoituserien jälkeen	11	-532	39	10	-472	-56
Osakekohtainen tulos	0,09	-5,53	0,14	0,08	-4,33	-0,85

Liikevaihto ja tulos vuonna 2003

HEX yhdistettiin konserniin 1. heinäkuuta 2003, ja se on mukana konsernin tuloslaskelmassa ja taseessa vuoden 2003 kolmannelta neljänneksestä alkaen.

OMHEXin liikevaihto oli 2 686 miljoonaa kruunua (2 640) vuonna 2003. Vuoden 2002 liikevaihtoon sisältyy Orc Softwaren osakkeiden myynnistä saatu 75 miljoonan kruunun myyntivoitto. Vertailukelpoinen liikevaihto ilman HEXiä, OM London Exchangea ja edellä mainittua osakemyyntiä laski 10 prosenttia edellisvuodesta. Laskuun oli syynä OMHEXin molempien divisioonien liikevaihdon pieneneminen.

Konsernin liiketoiminnan kulut olivat 3 156 miljoonaa kruunua (2 702), mukaan lukien vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, -562 miljoonaa kruunua (-132). Vertailukelpoisen liiketoiminnan kulut ilman HEXiä, OM London Exchangea ja vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä laskivat 12 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Konsernissa kesällä käynnistetty kustannustehokkuusohjelma on saatu päätökseen, ja sen myötä kustannukset ovat pienentyneet vuoden 2003 jälkipuoliskolla. Vaikutusten odotetaan näkyvän täysimääräisinä vuoden 2004 ensimmäisellä neljänneksellä. Kustannustehokkuusohjelma julkistettiin kesäkuussa, ja sen odotetaan vähentävän konsernin vuotuisia kuluja 578 miljoonalla kruunulla ja samalla laskevan liikevaihtoa vuositasona noin 105 miljoonaa kruunua vuoden 2003 toisen neljänneksen toimintatasoon verrattuna. Lopetetun ja myydyin liiketoiminnan, NGX mukaan lukien, liikevaihto oli yhteensä 150 miljoonaa kruunua vuonna 2003.

Vuoden vertailukelpoisuuteen vaikuttaviin eriin, -562 miljoonaa kruunua (-132) sisältyy kustannustehokkuusohelman toteuttamiseen liittyviä uudelleenjärjestelykuluja 624 miljoonaa kruunua, toimitiloihin liittyviä varauksia ja OM Technologyssa poistettaviin tuotteisiin liittyviä arvonalennuksia 38 miljoonaa kruunua ja 100 miljoonaa kruunua pääomatulua EDX Londonin muodostamisesta.

Tulos ennen poistoja ja arvonalennuksia oli 127 miljoonaa kruunua (304). Liiketoiminnan kulut olivat 449 miljoonaa kruunua (-24) vuonna 2003, ja liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 113 miljoonaa kruunua (108). Liiketappio rahoituserien jälkeen oli 472 miljoonaa kruunua (-56) ja verojen jälkeen 431 miljoonaa kruunua (-71). Osakekohtainen tulos oli -4,33 kruunua (-0,85). Valuuttavaikutuksilla oli marginaalinen vaikutus konsernin liikevaihtoon vuonna 2003.

Liikevaihto ja tulos neljännellä vuosineljänneksellä

OMHEXin liikevaihto vuoden viimeisellä neljänneksellä oli 750 miljoonaa kruunua (644). Vertailukelpoinen liikevaihto ilman HEXiä ja OM London Exchangea laski 12 prosenttia vuoden 2002 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Konsernin liiketoiminnan kulut olivat vuosineljänneksellä 733 miljoonaa kruunua (710). Vertailukelpoisen liiketoiminnan kulut ilman HEXiä, OM London Exchangea ja vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä laskivat 13 prosenttia viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Vuosineljänneksen vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, -38 miljoonaa kruunua (-75), sisältävät pääasiassa toimitiloihin liittyviä varauksia ja OM Technology -divisioonassa lopetettaviin tuotteisiin liittyviä arvonalennuksia.

OM:n ja HEXin yhdistymiseen liittyvä yhtenäistämistyö kasvatti yhtiön kuluja vuoden viimeisellä neljänneksellä. Vuoden viimeisellä neljänneksellä maksettiin lisäksi yhtenäistämispalkkioita 5 miljoonaa kruunua, minkä jälkeen yhtenäistämispalkkioita ei enää makseta enempää. Lisäksi monet säästötoimenpiteet alkoivat vaikuttaa vasta

vuosineljänneksen lopulla, eli vuoden viimeisellä neljänneksellä vuonna 2003 aloitettu kustannustehokkuusohjelma tuotti vain puolet ennakoituista vaikutuksista. Vaikutusten odotetaan näkyvän täysimääräisinä vuoden 2004 ensimmäisen neljänneksen lopulla.

Liikevoitto oli vuoden viimeisellä neljänneksellä 19 miljoonaa kruunua (-55), ja tulos ennen poistoja oli 129 miljoonaa kruunua (23). Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 57 miljoonaa kruunua (19). Tulos rahoituserien jälkeen oli 10 miljoonaa kruunua (-67) ja verojen jälkeen 10 miljoonaa kruunua (-69). Osakekohtainen tulos oli 0,08 kruunua (-0,82).

Rahoitusasema vuoden lopussa

Taseen loppusumma oli yhteensä 6 746 miljoonaa kruunua (4 920) vuoden lopussa. Omavaraisuusaste kasvoi 52 (41) prosenttiin. OMHEXin korollinen nettovelka oli vuoden viimeisen neljänneksen lopussa 612 miljoonaa kruunua (669). Yhdistyminen HEXin kanssa vähensi konsernin nettovelkaa 198 miljoonaa kruunua.

Vuoden viimeisellä neljänneksellä Standard & Poor's -luokituslaitos antoi OMHEXille pitkien luottojen luokituksen A+ ja lyhyiden luottojen luokituksen A-1. OMHEX järjesti rahoitusrakenteensa uudelleen. Joulukuussa OMHEX laski liikkeeseen kruunumääräisen yritystodistusohjelman ja jatkettavan monen valuutan syndikoidun 1 500 miljoonan kruunun valmiusluoton, jolle yhtiö sai pohjoismaisen K-1-luokituksen Standard and Poor'silta. Lisäksi yhtiö solmi sopimuksen 2 100 miljoonan kruunun valmiusluotosta pohjoismaisten pankkien kanssa. Nämä laskevat yhdessä OMHEXin rahoituskuluja ja jälleenrahoitusriskiä jonkin verran.

Stockholmsbörsen otti vuoden aikana käyttöön uuden laskentamallin selvitystoimintojen riskiodotuksia ja pääomavaatimuksia varten. Tämä on pienentänyt taseen loppusummaa. Vapautuneiden varojen avulla on vähennetty konsernin lainanottoa.

Vuoden lopulla yhtiön korollinen vieras pääoma oli 2 059 miljoonaa kruunua (2 058), josta 400 miljoonaa kruunua (256) on pitkäaikaista. Luottovaroja oli 2 654 miljoonaa kruunua (3 700), josta 2 054 miljoonaa kruunua (2 049) on käytetty. Lisäksi HEXillä on päivänsäisiä luottovaroja 620 miljoonaa kruunua. Korolliset rahoitusinstrumentit olivat yhteensä 1 446 miljoonaa kruunua (1 389), josta 84 miljoonaa kruunua (109) on pysyvää rahoitusomaisuutta.

AVAINLUKUJA¹⁾

	2003	2002	2001
Osakekohtainen tulos ²⁾	-4,33	-0,85	-0,30
Osakkeen kurssi (31.12.2003), kruunua	89,5	41,6	138
OMHEXin osakkeiden keskimääräinen päivävaihto, 1 000 kpl ³⁾	413	204	166
Osakekohtainen oma pääoma, kruunua	31	24	27
Osakkeen kurssi (31.12.2003)/osakekohtainen oma pääoma, kruunua	2,92	1,73	5.1
Oman pääoman tuotto, % ⁴⁾	N.A.	N.A.	N.A.
Sitoutuneen pääoman tuotto, %	N.A.	2,1	N.A.
Omavaraisuusaste, %	52	41	37
Henkilöstö katsauskauden lopussa	1 603	1 633	1 583
Henkilöstö keskimäärin	1 682	1 677	1 516

¹⁾ Optioiden käytön ja verojen jälkeen. Tunnuslukujen määritelmät ovat OM:n vuosikertomuksessa 2002 sivulla 84.

²⁾ Jaksolla tammikuusta joulukuuhun 2003 uudelleenjärjestelykustannukset vaikuttivat osakekohtaiseen tulokseen negatiivisesti 5,73 kruunua sekä EDX Londonin perustamiskustannukset 1,00 kruunua. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät pois lukien osakekohtainen tulos oli 0,40 kruunua.

³⁾ Mukaan lukien Helsingin Pörssin osakevaihto 4. syyskuuta 2003 lähtien

⁴⁾ Tulo ennen korkokuluja ja veroja suhteessa keskimääräiseen omaan pääomaan lisätynä korollisella vieraalla pääomalla

OMHEX 2003 – TULOS DIVISIOONITTAIN

LIIKEVAIHTO JA LIIKEVOITTO DIVISIOONITTAIN						
Milj. kruunua	Tammi- maaliskuu 2003	Huhti- kesäkuu 2003	Heinä- syyskuu 2003	Loka- joulukuu 2003	2003	2002
LIIKEVAIHTO						
HEX Integrated Markets	234	217	387	392	1 230	965
OM Technology	417	412	416	453	1 698	1 860
Emoyhtiö	41	40	33	30	144	205
Eliminoinnit	-80	-74	-107	-125	-386	-390
KONSERNI YHTEENSÄ	612	595	729	750	2 686	2 640
LIIKEVOITTO (POISTOJEN JÄLKEEN)						
HEX Integrated Markets	102	76	138	108	424	287
OM Technology	-35	-46	-65	-11	-157	-19
Emoyhtiö ja muut toiminnot	-45	-41	-28	-40	-154	-160
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-	-524	-	-38	-562	-132
KONSERNI YHTEENSÄ	22	-535	45	19	-449	-24

HEX INTEGRATED MARKETS -DIVISIOONA

HEX Integrated Markets -divisioona sai alkunsa OM:n ja HEXin yhdistyttyä. Divisioona käsittää Tukholman (Stockholmsbörsen), Helsingin, Tallinnan ja Riian osake- ja johdannaispörssit sekä Suomen, Viron ja Latvian arvopaperikeskukset. Divisioona on jaettu neljään liiketoiminta-alueeseen: Cash Markets, Derivatives Markets, Settlement & Depository ja Baltic Operations.

HEX Integrated Markets -divisioonan vuosi alkoi kurssilaskulla sekä osakevaihdon ja kaupankäyntivolyymien vähentymisen merkeissä. Syksyn aikana markkinat elpyivät hieman, ja OMX-indeksi nousi yhteensä 29 prosenttia vuoden aikana ja HEX25-indeksi nousi 18 prosenttia. Osakevaihto ja kauppohen määrä laskivat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna, kun taas vaihdettujen johdannaissopimusten määrä nousi. Listayhtiöiden ja välittäjien määrä laski vuoden aikana.

HEX Integrated Marketsin liikevaihto oli 1 230 miljoonaa kruunua (965) vuonna 2003. HEX yhdistettiin konserniin 1. heinäkuuta alkaen, ja se on mukana vain kahden viimeisen vuosineljänneksen tuloksissa. Vertailukelpoinen liikevaihto ilman HEXiä ja OM London Exchangea laski 5 prosenttia vuoteen 2002 verrattuna.

Divisioonan kulut koko vuodelta olivat 806 miljoonaa kruunua (678). Vertailukelpoisen liiketoiminnan kulut ilman HEXiä ja OM London Exchangea laskivat 15 prosenttia. Yhtenäistämistyö ja uusien järjestelmäversioiden käyttöönotto kasvattivat kuluja vuoden viimeisellä neljänneksellä. Liikevoitto oli 424 miljoonaa kruunua (287).

Stockholmsbörsenin, Helsingin Pörssin, HEX Tallinnan ja HEX Riian liiketoimintojen yhdistämisen myötä syntyneitä divisioonaa yhtenäistettiin ahkerasti vuonna 2003. Yhtenäistämistyöhön sisältyi muun muassa uuden organisaatorakenteen luominen ja divisioonan hallituksen muodostaminen. Vuoden aikana aloitettiin Stockholmsbörsenin ja Helsingin Pörssin palkkioiden yhtenäistäminen ilmoittamalla suomalaisten osakkeiden kaupankäyntipalkkioiden laskevan keskimäärin vuoden 2004 alusta lähtien. Samalla ilmoitettiin Helsingin Pörssin markkinainformaatiopalkkioiden muutoksista 1. tammikuuta 2004 alkaen. Vuoden lopulla Eurex ilmoitti laskevansa yhteistyökumppaninsa HEX Integrated Marketsin kanssa suomalaisten osakejohdannaisten kaupankäyntipalkkioita vuoden 2004 alusta lähtien.

Jäljempänä olevat tilastotiedot on esitetty pro forma -lukuina, eli ikään kuin HEX Integrated Markets olisi ollut olemassa vuonna 2003. Liikevaihdossa ja tuloksessa HEX on mukana vasta vuoden 2003 kolmannesta neljänneksestä lähtien.

Cash Markets -liiketoiminta-alueeseen kuuluu osakekauppa, markkinainformaation myynti ja listaustoiminta Stockholmsbörsenissä ja Helsingin Pörssissä. Liiketoiminta-alueen liikevaihto koko vuodelta oli 695 miljoonaa kruunua (584). Vertailukelpoinen liikevaihto ilman HEXiä laski 5 prosenttia edellisvuodesta. Liikevoitto kasvoi 318 miljoonaan kruunuun (265) vuoden aikana. Kauppojen päivittäinen määrä oli keskimäärin 52 497 (53 281) vuoden aikana. Osakkeiden keskimääräinen päivävaihto laski 15 145 miljoonaan kruunuun (17 699). Osakkeiden kiertonopeus oli 113 (118) prosenttia vuoden aikana. Vuoden lopussa välittäjiä oli 100 (73) ja listayhtiöitä 497 (522).

Derivatives Markets -liiketoiminta-alue käsittää johdannaiskaupankäynnin sekä selvityksen Stockholmsbörsenissä ja Helsingin Pörssissä sekä yhteistyön pääasiassa Eurexin ja EDX Londonin kanssa. Liiketoiminta-alueen liikevaihto vuoden aikana oli 367 miljoonaa kruunua (378). Vertailukelpoinen liikevaihto ilman HEXiä ja OM London Exchangea laski 3 prosenttia edellisvuodesta. Liiketoiminta-alueen liikevoitto oli 84 miljoonaa kruunua (101). Stockholmsbörsenissä ja Helsingin Pörssissä vaihdettujen johdannaissopimusten määrä kasvoi vuoden aikana keskimäärin 350 431 sopimukseen (334 44) päivässä, mutta Eurexissa vaihdettujen suomalaisten optiosopimusten määrä laski 52 850 sopimukseen (82 735) päivässä. Johdannaissävälittäjiä Stockholmsbörsenissä ja HEXissä oli 50 (41).

Settlement & Depository -liiketoiminta-alueeseen kuuluu Suomen Arvopaperikeskus (APK), joka tarjoaa osakkeiden ja velkainstrumenttien selvitys- ja säilytyspalveluja. Vuonna 2003 liiketoiminta-alueen liikevaihto oli 146 miljoonaa kruunua niiltä kuudelta kuukaudelta, joiden ajan Settlement & Depository kuului konserniin. Liikevoitto oli 19 miljoonaa kruunua. Osakeselvitystapahtumien määrä pieneni 11 prosenttia edellisvuodesta ja velkainstrumenttien selvitystapahtumien määrä 15 prosenttia. Säilytettyjen osakkeiden markkina-arvo kasvoi 4 prosenttia ja velkainstrumenttien markkina-arvo kasvoi 3 prosenttia. Settlement & Depository -toiminnot tulevat yksinomaan HEXin puolelta, joten vertailulukuja ei ole esitetty.

Baltic Operations -liiketoiminta-alue käsittää arvopaperipörssin, arvopaperikeskuksen ja kansallisen eläkerahastojärjestelmän tilirekisterien ylläpidon Virossa ja Latviassa. Liiketoiminta-alueen liikevaihto oli 22 miljoonaa kruunua niiltä kuudelta kuukaudelta, joiden ajan se kuului konserniin. Liikevoitto oli 3 miljoonaa kruunua. Baltic Operations -liiketoiminta tulee yksinomaan HEXin puolelta, joten vertailulukuja ei ole esitetty.

OM TECHNOLOGY -DIVISIOONA

OM Technology -divisioonaan kuuluvat OM:n aiemmat teknologiatoiminnot ja HEXin aiemmat tietotekniikkatoiminnot. Divisioona on jaettu kolmeen liiketoiminta-alueeseen: Banks & Brokers, Financial Markets ja Global Services.

OM Technology -divisioonalle 2003 oli huono vuosi. Transaktioteknologian ja oheispalvelujen kysyntä oli heikkoa, mutta vuoden viimeisellä neljänneksellä markkinoilla oli kuitenkin havaittavissa lievää vilkastumista. Myynti koostui pääasiassa lisämyynnistä nykyisille asiakkaille ja OM Technology myös vahvisti liikesuhteitaan useisiin strategisesti tärkeisiin asiakkaisiin, esimerkiksi ISE:en ja NASD:hen. Vuoden viimeisellä neljänneksellä OM Technology sai strategisesti merkittävän tilauksen Singaporen Pörssistä. Tilaus vahvistaa OMHEXin asemaa Aasiassa, missä markkinapaikat ovat merkittävässä kehitysvaiheessa. Lisäksi OM Technology lanseerasi uuden selvitys- ja säilytysjärjestelmän, EXIGO CSD™:n, ja uuden integroidun osake- ja johdannaiskaupankäyntijärjestelmän, CLICK XT™:n.

Divisioonan liikevaihto oli 1 698 miljoonaa kruunua (1 860) vuonna 2003. Orc Softwaren osakkeiden myynnistä saatu 75 miljoonan kruunun myyntivoitto on mukana vuoden 2002 liikevaihdossa. Vertailukelpoinen liikevaihto ilman HEXiä ja osakemyyntivoittoa laski 12 prosenttia vuoden 2002 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Vuoden aikana toteutettuun kustannustehokkuusohjelmaan liittyvä tuotteiden lopettaminen laski myös osaltaan divisioonan liikevaihtoa. Sisäinen myynti HEX Integrated Markets -divisioonalle oli 235 miljoonaa kruunua (222), josta HEXin osuus oli 62 miljoonaa kruunua (0).

Vuoden aikana OM Technology -divisioonassa toteutettiin useita kustannussäästötoimia, koska markkinoiden kysyntä oli heikentynyt ja toimintoja haluttiin keskittää. Neljännellä neljänneksellä myytiin UKPX-energiapörssi sekä POMAX Wholesale™- ja POMAX Retail™-tuotteet. Aiemmin samana vuonna lopetettiin tai myytiin useita pankeille ja pankkiiriliiketoimintoihin kohdistettuja tuotteita muun muassa Securities Finance-, Settlement- ja Corporate Actions -yksiköistä. Lisäksi OM Technology -divisioonan Frankfurtissa, Kööpenhaminassa, Edinburghissa ja Torontossa sijaitsevat konttorit suljettiin tai myytiin. Tammikuussa katsauskauden päättyttyä myytiin vielä NGX-energiapörssi.

Divisioonan liiketoiminnan kulut olivat 1 861 miljoonaa kruunua (1 879). Vertailukelpoisen liiketoiminnan kulut ilman HEXiä laskivat 8 prosenttia. Vuonna 2003 käynnistettyyn kustannustehokkuusohjelmaan liittyvät

kustannussäästöt ja toimintojen keskittäminen saatiin päätökseen tammikuussa 2004. Ohjelman vaikutukset näkyvät täysimääräisinä vuoden 2004 ensimmäisen neljänneksen lopulla.

Liiketappio oli 157 miljoonaa kruunua (-19) vuonna 2003. Investoinnit tutkimukseen ja tuotekehitykseen olivat 207 (240) miljoonaa kruunua eli 11 (13) prosenttia liikevaihdosta. Tästä 145 miljoonaa kruunua (108) on aktivoitu.

Vuonna 2003 saadun tilauskannan arvo oli 1 482 miljoonaa kruunua (1 574), josta HEX Integrated Markets -divisioonan osuus on 555 (350) miljoonaa kruunua. Vuoden viimeisellä neljänneksellä saadun tilauskannan arvo oli 465 miljoonaa kruunua (912), josta HEX Integrated Markets -divisioonan osuus oli 238 miljoonaa kruunua (23). Vuoden lopussa tilauskannan yhteenlaskettu arvo oli 2 974 miljoonaa kruunua (3 118), josta 1 173 miljoonan kruunun (1 135) arvosta tilauksia oli määrä toimittaa seuraavana vuonna. HEX Integrated Markets -divisioonan osuus yhteenlasketusta tilauskannasta oli 1 072 miljoonaa kruunua (782). Valuuttavaikutukset laskivat tilauskannan arvoa noin 147 miljoonalla kruunulla (86) edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Sisäiset tilaukset ja valuuttavaikutukset pois lukien tilauskannan arvo laski 18 prosenttia vuoden 2002 loppuun verrattuna.

OM Technology -divisioonan yhteisiä toimintoja ovat lähinnä markkinoinnin ja liiketoiminnan kehitys, joiden kulut eivät sisälly liiketoiminta-alueittain esitettyihin tuloksiin.

Banks & Brokers myy transaktioteknologiaa ja toimittaa liiketoimintapalveluja pankeille sekä pankkiiriliikkeille. Liiketoiminta-alueen liikevaihto koko vuodelta oli 331 miljoonaa kruunua (402). Vertailukelpoinen liikevaihto ilman HEXiä laski 31 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Lasku johtui pääasiassa tuotteiden lopettamisesta, tapahtumapohjaisen tuoton liikevaihdon laskusta sekä Jiwayhyn liittyvästä sisäisen myynnin vähenemisestä. Liiketappio oli 79 miljoonaa kruunua (-26).

Financial Markets -liiketoiminta-alue kehittää transaktioteknologiaa pörseille, selvitysyhteisöille ja arvopaperikeskuksille. Liiketoiminta-alueeseen sisältyy aiemman Energy Markets -liiketoiminta-alueen toimintoja. Financial Markets ei sisällä HEXin toimintoja. Liiketoiminta-alueen liikevaihto koko vuodelta oli 889 miljoonaa kruunua (955). Laskuun olivat syynä järjestelmäratkaisujen heikko kysyntä ja vähäinen investointihalukkuus nykyisten ja potentiaalisten asiakkaiden keskuudessa sekä osittain lopetettavan entisen Energy Markets -liiketoiminta-alueen osien liittäminen Financial Marketsiin. Liikevoitto oli 63 miljoonaa kruunua (75).

Global Services -liiketoiminta-alue tarjoaa järjestelmätoimintojen ulkoistamispalveluja pörseille, selvitysyhteisöille, arvopaperikeskuksille, pankeille ja pankkiiriliikkeille. Liiketoiminta-alueen liikevaihto vuodelta 2003 oli 580 miljoonaa kruunua (547). Vertailukelpoinen liikevaihto ilman HEXiä laski 9 prosenttia edellisvuodesta. Lasku johtui lähinnä Jiwayhyn liittyvästä sisäisen myynnin vähenemisestä. Liikevoitto oli 48 miljoonaa kruunua (41).

LIIVEVAIHTO JA TULOS DIVISIOONITTAIN

Summat milj. kruunua	Loka- joulukuu 2003	Loka- joulukuu 2002	2003	2002
Kaupankäynnin tuotot	181	142	641	583
Liikkeeseenlaskutuotot	52	43	177	174
Markkinainformaation myynti	52	15	161	117
Arvopaperikeskuksen tuotot	73	0	141	0
Muut tulot	34	32	110	91
HEX Integrated Markets yhteensä	392	232	1 230	965
Lisenssimaksut, projektituotot ja ylläpitomaksut	226	282	898	1 057
Järjestelmähallintapalvelut	191	142	648	584
Muut tulot	36	40	152	219
OM Technology yhteensä	453	464	1 698	1 860
Emoyhtiö ¹⁾	30	63	144	205
Konsernin eliminoinnit ²⁾	-125	-115	-386	-390
Konserni yhteensä	750	644	2 686	2 640
Liikevoitto (ennen poistoja)				
HEX Integrated Markets	151	67	532	348
OM Technology	40	36	49	161
Emoyhtiö ja muut toiminnot	-24	-3	-94	-78
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ³⁾	-38	-70	-360	-127
Konserni yhteensä	129	30	127	304
Liikevoitto (poistojen jälkeen)				
HEX Integrated Markets	108	53	424	287
OM Technology	-11	-11	-157	-19
Emoyhtiö ja muut toiminnot	-40	-22	-154	-160
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ³⁾	-38	-75	-562	-132
Konserni yhteensä	19	-55	-449	-24

¹⁾ Emoyhtiö ja muut toiminnot sisältävät emoyhtiön lisäksi pääasiassa OM Treasury AB:n, OM Capital Insurance AG:n ja XACT Fonder AB:n. Emoyhtiö myös hallinnoi kaikkia konsernin toimistoja Ruotsissa ja veloittaa vuokraa divisioonilta.

²⁾ Teknologiatointojen sisäinen myynti (pääasiassa HEX Integrated Markets -divisioonalle) oli 235 miljoonaa kruunua (222).

³⁾ Uudelleenjärjestelyn nettokustannukset, jotka aiheutuivat toteutetuista säästötoimenpiteistä, ennen arvonlennuksia ja niiden jälkeen sekä EDX Londonin perustamisesta saatu pääomatulo.

TUTKIMUS JA TUOTEKEHITYS

Konserni tekee joka vuosi mittavia sijoituksia tutkimukseen ja tuotekehitykseen pyrkimyksenään löytää parhaat mahdolliset ratkaisut kunkin asiakkaan yksilöllisiin tarpeisiin ja vahvistaa markkinajohtajuuttaan. Tuotekehitykseen kuuluu uusien tuotteiden luominen ja uuden toiminnallisuuden lisääminen olemassa oleviin tuotteisiin ja järjestelmiin.

TUTKIMUS- JA TUOTEKEHITYSMENOT YHTEENSÄ

Summat milj. kruunua (kirjattu vuosikuluna)	Loka-joulukuu 2003		Loka-joulukuu 2002		Tammi-joulukuu 2003		Tammi-joulukuu 2002	
HEX Integrated Markets	6	(6)	3	(3)	14	(14)	14	(14)
OM Technology	40	(27)	66	(25)	207	(62)	240	(132)
Konserni yhteensä	46	(33)	69	(28)	221	(76)	254	(146)

TULOSLASKELMA¹⁾

Summat milj. kruunua	KONSERNI					EMOYHTIÖ		
	Loka- joulukuu 2003	Loka- joulukuu 2002	2003	2002	2001	2003	2002	2001
Liikevaihto,	750	644	2 686	2 640	3 072	75	81	4
josta valmistus omaan								
käyttöön	8	27	86	80	-	-	-	-
Liikevaihto yhteensä	750	644	2 686	2 640	3 072	75	81	4
Ulkopuoliset kulut								
Toimitilat	-54	-60	-208	-220	-227	-78	-83	-8
Markkinointikustannukset	-13	-17	-42	-54	-89	-5	-6	-11
Konsulttikulut	-65	-67	-242	-289	-495	-38	-39	-67
Käyttö- ja ylläpitokulut,								
tietotekniikka	-84	-63	-284	-272	-440	-3	-7	-2
Muut kulut	-66	-59	-238	-241	-319	-16	-10	-36
Henkilöstökulut	-303	-288	-1 206	-1 171	-1 148	-66	-62	-76
Poistot	-57	-48	-204	-194	-241	-2	-3	-26
Poistot, liikearvo	-53	-33	-170	-129	-118	-	-	-
Vertailukelpoisuuteen								
vaikuttavat erät	-38	-75	-562	-132	-481	-24	-	-538
Liiketoiminnan kulut								
yhteensä	-733	-710	-3 156	-2 702	-3 558	-232	-210	-764
Osuus osakkuusyritysten								
tuloksesta	2	10	21	38	33	-	-	-
Liikevoitto	19	-56	-449	-24	-453	-157	-129	-760
Rahoituserät								
Tuotot								
käyttöomaisuuspapereista								
ja saamisista	0	0	21	26	35	63	101	221
Muut korkotuotot ja								
vastaavat tulot	20	20	84	89	103	5	10	6
Pysyvän rahoitusomaisuuden								
ja lyhytaikaisten sijoitusten								
arvonalennukset	-	-	-	-	-	-	-	-
Korkokulut ja muut								
vastaavat kulut	-29	-31	-1 28	-147	-154	-54	-67	-94
Rahoituserät yhteensä	-9	-11	-23	-32	-16	14	44	133
Tulos rahoituserien jälkeen	10	-67	-472	-56	-469	-143	-85	-627
Tilinpäätössiirrot	-	-	-	-	-	-	82	-
Verot	0	-2	41	-15	233	50	42	225
Vähemmistöosuus	0	0	0	0	211	-	-	-
Kauden voitto/tappio	10	-69	-431	-71	-25	-93	39	-402
Osakemäärä, miljoonaa	115.547	84.041	115,547	84.041	84.040	115.547	84.041	84.040
Osakemäärä, miljoonaa								
osaketta merkintäoikeuksien								
käyttämisen jälkeen	116.325	84.819	116,325	84.819	84.819	116.325	84.819	84.819
Osakekohtainen tulos,								
kruunua²⁾	0,08	-0,82	-4.33	-0,85	-0,30	-	-	-
Osakekohtainen tulos,								
kruunua,								
merkintäoikeuksien								
käyttämisen jälkeen²⁾	0,08	-0,82	-4.33	-0,85	-0,30	-	-	-
Ehdotettu osakekohtainen								
osinko, kruunua	-	-	-	-	-	0	1.0	1.0

1) Vuoden 2002 luvut sisältävät lopetettavan liiketoiminnan, katso sivu 12.

2) Osakekohtainen tulos on laskettu katsauskauden painotetun keskimääräisen osakemäärän mukaisesti.

TASE						
	KONSERNI			EMOYHTIÖ		
Summat milj. kruunua	2003	2002	2001	2003	2002	2001
Vastaavaa						
Pysyvät vastaavat						
Aineettomat hyödykkeet						
Liikearvo	2 410	903	982	-	-	-
Aktivoidut tutkimus- ja tuotekehitysinvestoinnit	299	311	299	-	-	-
Muut aineettomat hyödykkeet	21	33	36	7	2	67
Aineelliset hyödykkeet						
Koneet ja kalusto	477	475	521	47	0	0
Pysyvä rahoitusomaisuus						
Osuus konserniyritysten tuloksesta	-	-	-	5 008	2 669	2 594
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	251	263	542	-	-	-
Muut pitkäaikaiset arvopaperiomistukset	35	93	77	4	4	4
Laskennallinen verosaaminen	411	253	315	51	-	76
Saamiset osakkuusyrityksistä	44	-	-	-	-	-
Muut pitkäaikaiset saamiset	227	243	540	-	14	308
Pysyvät vastaavat yhteensä	4 175	2 574	3 312	5 117	2 689	3 049
Vaihtuvat vastaavat						
Lyhytaikaiset saamiset						
Myyntisaamiset	335	359	507	0	0	0
Saamiset konserniyrityksiltä	-	-	-	546	566	776
Muut saamiset	184	208	137	18	5	21
Menoennakot ja tulojäämät	690	504	375	32	35	31
Lyhytaikaiset sijoitukset	1 012	993	1 263	-	-	-
Rahat ja pankkisaamiset	350	282	391	1	0	2
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	2 571	2 346	2 673	597	606	830
Vastaavaa yhteensä	6 746	4 920	5 985	5 714	3 295	3 879
Vastattavaa						
Oma pääoma						
Osakepääoma (115 547 015 osaketta, nimellisarvo 2 kruunua)	231	168	168	231	168	168
Sidottu oma pääoma	3 654	1 633	1 847	3 068	1 169	1 169
Tasapainotettu voitto tai tappio	79	287	267	163	179	490
Tilikauden tulos	-431	-71	-25	-93	39	-402
Oma pääoma yhteensä	3 533	2 017	2 257	3 369	1 555	1 425
Vähemmistöosuus	2	-	-	-	-	-
Verottamattomat varaukset	-	-	-	-	-	82
Tilinpäätössiirrot						
Laskennallinen verovelka	-	51	109	-	-	-
Uudelleenjärjestelyvaraus	249	71	149	12	-	-
Muut tilinpäätössiirrot	177	29	366	-	29	326
Tilinpäätössiirrot yhteensä	426	151	624	12	29	326
Pitkäaikainen vieras pääoma						
Vaihtovelkakirjalaina	-	55	55	-	55	55
Muu korollinen pitkäaikainen vieras pääoma	400	200	-	-	-	-
Muu pitkäaikainen vieras pääoma	1	3	11	400	200	-
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä	401	258	66	400	255	55
Lyhytaikainen vieras pääoma						
Velat luottolaitoksille	1 600	1 802	2 077	1389	-	-
Vaihtovelkakirjalaina	55	-	-	55	-	-
Ostovelat	120	215	156	4	2	13
Velat konserniyrityksille	-	-	-	421	1 372	1 626
Verovelka	12	1	31	27	0	-
Muut velat	106	60	382	0	35	331
Siirtovelat	491	416	392	37	47	21
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	2 384	2 494	3 038	1 933	1 456	1 991
Vastattavaa yhteensä	6 746	4 920	5 985	5 714	3 295	3 879
Annetut vakuudet	125	61	389	-	14	308
Vastuusitoumukset	738	911	360	738	874	359

RAHOITUSLASKELMA (suora laskelma)								
	Loka- Loka- joulukuu joulukuu		KONSERNI			EMOYHTIÖ		
Milj. kruunua	2003	2002	2003	2002	2001	2003	2002	2001
NYKYINEN LIKETOIMINTA								
Liikevoitto	19	-56	-449	-25	-453	-157	-129	-760
Erien oikaisut eivät sisälly kassavirtaan								
Poistot	109	80	374	323	359	2	3	26
Arvonlennukset	-	5	202	5	196	-	-	538
Uudelleenjärjestelyn kassavirtavaikutus	-72	-2	175	-108	149	12	-	-
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-3	-10	-21	-38	-33	-	-	-
Pääomatappio	-	0	-100	-79	-23	-	-	-
Muut oikaisut	-30	11	28	-28	-9	-	-	-
Rahoituserät	-11	-16	-46	-38	-27	-49	-56	-67
Maksetut tuloverot	-6	-15	-3	-35	-150	0	-2	-82
Liiketoiminnan yhteenlaskettu kassavirta ennen liikevoiton muutoksia	6	-3	160	-23	9	-192	-184	-345
Käyttöpääoman muutokset								
Liikesaamiset	123	140	61	108	66	12	322	886
Liiketoiminnan velat	-23	86	-52	4	-372	-972	-535	-514
Käyttöpääoman muutokset yhteensä	100	226	9	112	-306	-960	-213	372
LIKETOIMINNAN KASSAVIRTA	106	223	169	89	-297	-1152	-397	27
Investointitoiminta								
Aineettomien hyödykkeiden muutos	-23	-38	-177	-130	-127	-7	62	-90
Aineellisten hyödykkeiden muutos 1)	-52	-16	-84	-75	-328	-46	1	-
Kassavirta osakkuusyrityksistä	-3	0	-15	95	-24	-	-	-
Tytäryhtiöiden ostot ja uusannit	-9	-41	160	-43	-166	-393	-75	-92
Tytäryhtiöiden myynti	0	0	0	0	-156	51	1	25
Tytäryhtiöiden toimintojen myynti	-	-	146	-	-	-	-	-
Muiden osakkeiden ja osuuksien muutos	3	0	21	0	115	21	-	-
Pitkäaikaisten saamisten muutos	0	7	0	20	-42	-	-	-
Muut	0	8	0	-25	10	-	1	-
INVESTOINTITOIMINNAN KASSAVIRTA	-84	-80	51	-158	-718	-374	-10	-157
Rahoitustoiminta								
Tilikauden osinko	-	0	-84	-84	-504	-84	-84	-504
Konserniavustus	-	-	-	-	-	-	434	558
Rahasaamisten ja velkojen muutos	-48	-462	-8	-294	1205	1 611	55	-308
Muutos kaupankäyntitilissä2)	85	-71	-41	-68	-24	-	-	-
RAHOITUSTOIMINNAN KASSAVIRTA	37	-391	-133	-310	677	1 527	405	-254
Likvidien varojen muutos 3)	59	-248	87	-379	-338	1	-2	-384
Likvidit varat – avaava tase	1 303	1 523	1275	1 654	1 992	0	2	386
Likvidit varat – päättävä tase	1 362	1 275	1362	1 275	1 654	1	0	2

¹⁾ Vuoden 2003 viimeisellä neljänneksellä luokiteltiin 47 miljoonaa euroa aiemmin maksettuja kuluja uudelleen investoinniksi

²⁾ Vuoden aikana, kaupankäyntitili luokiteltiin uudelleen. Aiemmin se oli sisällytetty käyttöpääoman muutoksiin. Aiempien kausien vertailuluvut on muutettu vastaavasti.

³⁾ Likvidit varat koostuvat lyhytaikaisista sijoituksista sekä käteisestä ja pankkitalletuksista. Likvidit varat joihin konserilla ei ole oikeutta olivat 79 miljoonaa kruunua 31.12.2003.

MUUTOKSET OMASSA PÄÄOMASSA

Miljoonaa kruunua	2003	2002
Oma pääoma – avaava tase	2 017	2 257
Osinko	-84	-84
Uusi osakeanti	1 953	-
Optiopreemiot	9	-
Vaihtovelkakirjojen ja merkintöoikeuksien käyttö	-	0
Henkilöstön osakeoptioiden suojaus	29	-142
Muuntoero	44	50
Muu	-4	7
Katsauskauden nettotulos	-431	-71
Oma pääoma – sulkeva tase	3 533	2 017

LOPETETTAVA LIKETOIMINTA, SISÄLTÄÄ JIWAYN

Summat milj. kruunua	Loka- joulukuu 2003	Loka- joulukuu 2002	2003	2002
Liikevaihto, josta	-	-1	-	3
Valmistus omaan käyttöön	-	-	-	-
Liikevaihto yhteensä	-	1	-	3
Toimitilat	-	-1	-	-6
Markkinointikustannukset	-	-	-	-1
Konsulttikulut	-	-6	-	-16
Käyttö- ja ylläpitokulut, tietotekniikka	-	-7	-	-28
Liiketoiminnan muut kulut	-	-4	-	-10
Henkilöstökulut	-	-2	-	-17
Poistot	-	-	-	-4
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-	-75	-	-75
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-	-95	-	-157
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-	-	-	-
Liikevoitto	-	-94	-	-154
Rahoituserät	-	-	-	-1
Tulos rahoituserien jälkeen	-	-94	-	-155
Verot	-	-	-	0
Jakson nettotulos	-	-94	-	-155

HANKINTAMENOLASKELMA *

Summat milj. kruunua	OM	HEX	YRITYSOSTOT	ELIMINOINNIT	OMHEX
Liikearvo	760	17		1764	2 541
Muut aineettomat hyödykkeet	288	100	-	-	388
Aineelliset hyödykkeet	422	44	-	-	466
Sijoitukset	905	4	2 063	-2 135	837
Muut vaihtuvat vastaavat	1 240	245		58	1 543
Lyhytaikaiset sijoitukset, rahat ja pankkisaamiset	799	268		-	1 067
Vastaavaa yhteensä	4 144	678	2 063	-313	6 842
Oma pääoma	1 521	512	1 954	-512	3 475
Vähemmistöosuus	-	10	-	-	10
Tilinpäätössiirrot	423	0	-	199	622
Pitkäaikainen vieras pääoma	202	1	-	-	203
Lyhytaikainen vieras pääoma	2 268	155	109	-	2 532
Vastattavaa yhteensä	4 414	678	2 052	-313	6 842

* Hankintamenolaskelma perustuu OM:n ja HEXin osavuositarkastuksiin tammi-kesäkuulta, katso sivua 15. Tämän tarkastuksen jälkeen hankintamenolaskelmaan voidaan tehdä vähäisiä korjauksia.

LIIKEVAIHTO JA TULOS LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN				
Summat milj. kruunua	Loka-joulukuu 2003	Loka-joulukuu 2002	Tammi-joulukuu 2003	Tammi- joulukuu 2002
LIIKEVAIHTO				
Cash Markets	217	136	695	584
Derivatives Markets	87	95	367	378
Settlement & Depository	77	0	146	0
Baltic Operations	11	0	22	0
Jiway ¹⁾	-	1	0	3
HEX Integrated Markets yhteensä	392	232	1 230	965
Banks & Brokers	96	102	331	402
Financial Markets	204	240	889	955
Global Services	169	126	580	547
Muut erät	14	32	28	156
Eliminoinnit	-30	-36	-130	-200
OM Technology yhteensä	453	464	1 698	1 860
Emoyhtiö	30	63	144	205
Konsernin eliminoinnit	-125	-115	-386	-390
Konserni yhteensä	750	644	2 686	2 640
LIIKEVOITTO ENNEN POISTOJA				
Cash Markets	121	68	404	322
Derivatives Markets	13	18	89	101
Settlement & Depository	15	0	34	0
Baltic Operations	2	0	5	0
Jiway ¹⁾	-	-19	-	-75
HEX Integrated Markets yhteensä	151	67	532	348
Banks & Brokers	-6	13	-47	-15
Financial Markets	33	22	99	122
Global Services	29	15	96	66
Yhteiset toiminnot ²⁾	-21	-21	-117	-114
Muut erät ³⁾	5	7	18	102
OM Technology yhteensä	40	36	49	161
Emoyhtiö ja muut toiminnot	-24	-3	-94	-78
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-38	-70	-360	-127
Konserni yhteensä	129	30	127	304
LIIKEVOITTO POISTOJEN JÄLKEEN				
Cash Markets	90	55	318	265
Derivatives Markets	11	17	84	101
Settlement & Depository	6	0	19	0
Baltic Operations	1	0	3	0
Jiway ¹⁾	-	-19	-	-79
HEX Integrated Markets yhteensä	108	53	424	287
Banks & Brokers	-15	18	-79	-26
Financial Markets	24	3	63	75
Global Services	12	7	48	41
Yhteiset toiminnot ²⁾	-37	-46	-207	-211
Muut erät ³⁾	5	7	18	102
OM Technology yhteensä	-11	-11	-157	-19
Emoyhtiö ja muut toiminnot	-40	-22	-154	-160
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-38	-75	-562	-132
Konserni yhteensä	19	-55	-449	-24

¹⁾ Jiwayn toiminta lopetettiin kokonaan vuoden 2003 ensimmäisellä neljänneksellä

²⁾ Yhteisiä toimintoja ovat pääasiassa markkinoinnin ja liiketoiminnan kehityskustannukset.

³⁾ Mukaan lukien osuus Orc Software -osakkuusyrityksestä sekä Orc Softwaren osakkeiden myynti vuoden 2002 toisella neljänneksellä.

TILINPÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Tilinpäätöksen liitetiedot

Konsernin liikevaihto vuonna 2003 oli 2 686 miljoonaa kruunua (2 640), josta 86 miljoonaa kruunua (80) liittyi oman työn osuuden aktivointiin lähinnä OM Technologyssa. Konsernin vertailukelpoinen liikevaihto ilman HEXiä ja OM London Exchangeen liittyviä korjauksia laski 10 prosenttia vuodesta 2002. Konsernin liiketoiminnan kulut olivat 3 156 miljoonaa kruunua (2 702). Konsernin vertailukelpoinen liikevaihto ilman HEXiä, OM London Exchangeen liittyviä korjauksia ja vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eräiä laski 12 prosenttia vuodesta 2002. Kulujen väheneminen vaikuttaa useimpiin kustannuseriin ja johtuu pääasiassa saavutetuista kustannussäästöistä. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, -562 miljoonaa kruunua (-132), sisältävät vuonna 2003 kustannustehokkuusohjelmaan liittyviä saneerauskustannuksia 624 miljoonaa euroa, toimitilavarausten ja OM Technology -divisioonasta vaihteittain poistettuihin tuotteisiin liittyvien arvonalennusten kustannuksia -38 miljoonaa euroa sekä EDX Londonin perustamisesta saatavia tuloja 100 miljoonaa kruunua. Vuoden 2002 vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sisältävät kustannustehokkuusohjelmaan liittyviä saneerauskustannuksia. Osuudet osakkuusyritysten tuloksesta liittyvät Orc Softwareen, NLK:hon ja EDX Londoniin. Konsernin nettorahoituserät olivat -23 miljoonaa kruunua (-32). Nettorahoituseriä kohensi HEXin vaikutus vuosineljännekseltä, joka edelsi HEXin syyskuussa maksamaa ylimääräistä osinkoa. Verotuotot olivat 41 miljoonaa kruunua (-15). Vuoden pienet verotulot raportoitujen tappioiden osalta selittyvät osittain sillä, että kuittauksen niiden maiden välillä, joissa OMHEX toimii, eivät ole mahdollisia, eikä yritys ole pystynyt täysin hyödyntämään tappioitaan tietyissä maissa. Tappioita selittää osittain myös se, että HEXin ostaminen lisäsi vähennyskeltvottomia liikearvon poistoja.

TASEEN LIITETIEDOT

Konserniliikearvo, 2 410 miljoonaa kruunua (903), liittyy pääasiassa HEXin ja Tukholman arvopaperipörssin ostamiseen. Vuonna 1998 ostettuun Tukholman arvopaperipörssiin liittyvä liikearvo oli yhteensä 590 miljoonaa kruunua (632). Vuonna 2003 ostettuun HEXiin liittyvä liikearvo oli yhteensä 1 706 miljoonaa kruunua (0). Konsernin investoinnit aineettomaan käyttöomaisuuteen olivat yhteensä 177 miljoonaa kruunua (130). Laiteinvestoinnit olivat 83 miljoonaa kruunua (75). Pysyvän rahoitusomaisuuden kasvu 1 032 miljoonaa kruunua (852) aiheutuu pääasiassa työntekijöiden osakeoptio-ohjelman vakuuksista ja laskennallisten verosaamisten kasvusta. HEXin oston yhteydessä OM:n aikaisempi vähemmistöosuuteen HEXissä liittyvä kirjanpitoarvo, 72 miljoonaa kruunua, eliminoitiin. OMHEXin osuus Orc Softwaresta (4,5 miljoonaa osaketta) oli markkina-arvoltaan 379 miljoonaa kruunua ja kirjanpitoarvoltaan 85 miljoonaa kruunua. OM:n henkilöstön osakeoptio-ohjelman myönteinen vaikutus omaan pääomaan oli 29 miljoonaa kruunua vuoden aikana. Osakkeenomistajille maksettiin maaliskuussa osinkoa 84 miljoonaa kruunua. Lyhytaikaisia investointeja sekä rahoja ja pankkisaamisia lisäsi HEXin osto.

RAHOITUSLASKELMAN LIITETIEDOT

Nykyisen liiketoiminnan kassavirta, 169 miljoonaa kruunua (89) koostuu nettorahoituserien jälkeisestä tuloksesta, johon poistot on lisätty takaisin. Tietty vuonna 2002 aiheutuneet saneerauskustannukset vaikuttivat kassavirtaan vuonna 2003. Osa näistä kustannuksista vaikuttaa kassavirtaan vuonna 2004. Vuoden 2003 ensimmäisellä vuosineljänneksellä osakkeenomistajille maksettiin osinkoa 84 miljoonaa kruunua, mikä on esitetty rahoitustoiminnassa. EDX Londonin perustamisesta aiheutunut positiivinen kassavirta ja HEXin oston kautta hankitut likvidit varat on esitetty investointitoiminnassa.

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSEN LIITETIEDOT

Omaa pääomaa, joka oli yhteensä 3 533 miljoonaa kruunua (2 017), kasvattivat pääasiassa HEXin ostaminen ja uusi osakeanti, joka toteutettiin oston yhteydessä. Vertailukelpoinen oma pääoma ilman HEXiä väheni edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Tämä aiheutuu pääasiassa jakson aikana aiheutuneesta negatiivisesta tuloksesta sekä osakkeenomistajille maksetusta osingosta. OM vuosina 2000, 2001 ja 2002 liikkeeseenlaskeman henkilön optio-ohjelman myönteinen vaikutus omaan pääomaan oli 29 miljoonaa euroa vuonna 2003.

MUITA TÄRKEITÄ TIETOJA

KUSTANNUSTEHOKKUUSOHJELMA 2003 – TALOUDELLISET VAIKUTUKSET

OM esitteli 30. kesäkuuta useita toimia, joiden odotetaan vähentävän konsernin vuotuisia kuluja 578 miljoonalla kruunulla ennen veroja ja pienentävän liikevaihtoa 105 miljoonalla kruunulla vuositasona. Kustannusten karsiminen on toteutettu suunnitellusti, ja se vaikutti vuoden 2003 kolmannella ja neljännellä neljänneksellä. Säästöjen odotetaan toteutuvan täysimääräisinä vuoden 2004 ensimmäisellä neljänneksellä. Lopetettujen tai myytyjen toimintojen liikevaihto, mukaan lukien NGX, oli yhteensä 150 miljoonaa kruunua vuonna 2003. Kustannusten karsiminen vaikuttaa lähinnä OM Technology -divisioonaan. Kustannuksia karsitaan uudelleenjärjestämällä Energy Markets - liiketoiminta-alueen ja OM Technologyn tuotevalikoimaa, keskittämällä toimintoja harvempiin toimipaikkoihin sekä useilla Stockholmsbörseniä ja emoyhtiötä koskevilla muutoksilla. Kustannusten karsimistoimien toteuttamisen kokonaiskustannukset ovat 624 miljoonaa kruunua ennen veroja (koostuen 202 miljoonan kruunun arvonlennuksista ja 422 miljoonan kruunun muista kuluista), jotka sisältyivät vertailukelpoisuuteen vaikuttaviin eriin toisella neljänneksellä, ja 544 miljoonaa kruunua verojen jälkeen. Muita kuluja ovat irtisanomiskustannukset, käyttämättömään toimistotilaan liittyvät varaukset ja alihankintasopimusten päättäminen. Kokonaiskustannukset on ilmoitettu bruttona, eivätkä ne sisällä liiketoiminnan myynnin tai verosaamisten mahdollisia positiivisia vaikutuksia. Negatiivisen kassavirran arvioidaan olevan 200 miljoonaa kruunua, pois lukien mahdolliset liiketoiminnan suunnitellun myynnin ja käyttämättömiin toimitiloihin liittyvien menojen aiheuttamat myönteiset vaikutukset.

YHDISTYMINEN HEXIN KANSSA – TALOUDELLISET VAIKUTUKSET

20. toukokuuta ilmoitettiin OM:n ja HEXin suunnitelmasta yhdistyä. Tavoitteena oli luoda yhtenäinen Pohjoismaat ja Baltian maat kattava markkina-alue arvopaperien listaamista, kaupankäyntiä, selvitystä ja rekisteröintiä varten. Yhdistyminen toteutettiin OM:n julkisena ostotarjouksena HEXin osakkeenomistajille ja liikkeeseen lasketut osakkeet vastikkeena. OM omisti jo HEXin osakkeita noin 15,6 prosentin omistusta vastaavan osuuden. Siksi nämä osakkeet eivät sisältyneet tarjoukseen. OMHEX perustettiin 4. syyskuuta 2003, sen jälkeen kun julkinen tarjous HEXin osakkeenomistajille ja optioiden haltijoille oli päättynyt. Yhtiökokouksen päätöksellä OM:n toiminnaksi vaihdettiin OM HEX AB, ja 4. syyskuuta OMHEXin osake noteerattiin Helsingin Pörssin Päälistalla. 18. elokuuta 2003 pidetyn OM:n ylimääräisen yhtiökokouksen päätöksellä yhtiön osakepääomaa korotettiin kahdesti yhteensä 63 011 794 kruunulla ja liikkeeseen laskettiin 31 505 897 uutta osaketta. Tämän seurauksena osakkeiden kokonaismäärä kasvoi 115 547 015:een.

OMHEXin arvioidaan hyödyttävän noteerattuja yhtiöitä, välittäjiä ja sijoittajia. Yhdistymisen odotetaan myös luovan arvoa osakkeenomistajille noin 220 miljoonan kruunun vuotuisen kustannusten karsimistoimien ansiosta. Yhdistymisestä, uudelleenjärjestelystä, irtisanomisista ja teknologian yhtenäistämisestä aiheutuvien kulujen arvioidaan olevan 430 miljoonaa kruunua ennen veroja, josta valtaosa sisältyy ostosta aiheutuneeseen liikearvoon. Tulokset on yhdistetty 1. heinäkuuta alkaen. Hankintahinta oli 62 kruunua OM:n osaketta kohti. HEX on siten mukana konsernikirjanpidossa kolmannelta neljänneksestä lähtien. Ostot on vaikuttanut konserniliikearvoon, joka on yhteensä 1 764 miljoonaa kruunua ja poistetaan 20 vuoden kuluessa. Liikearvon kasvu kolmannen neljänneksen lopun jälkeen johtuu lähinnä korkeista transaktiokustannuksista ja merkittävästä alaskirjausten tarpeesta ostetussa yhtiössä. Yhtenäistämispalkkioiden kustannukset, jotka kolmannen neljänneksen lopussa arvioitiin enintään 50 miljoonaksi kruunuksi, toteutuivat 5 miljoonan kruunun suuruisina ja ne on otettu huomioon vuoden 2003 neljännellä neljänneksellä. Hankintamenolaskelmaan voidaan tehdä tämän katsauksen jälkeen vähäisiä korjauksia. Ostojen seurauksena konsernin taseen loppusumma on kasvanut noin 2 300 miljoonalla kruunulla.

EDX LONDONIN PERUSTAMINEN – TALOUDELLISET VAIKUTUKSET

30. kesäkuuta aloitettiin kaupankäynti EDX Londonissa, London Stock Exchangen (76 prosenttia) ja OMHEXin (24 prosenttia) omistamassa uudessa osakejohdannaispörssissä. Ison-Britannian rahoitusvalvontaviranomainen (FSA) hyväksyi EDX Londonin Recognized Investment Exchange -pörssiksi. EDX London perustettiin niin, että se maksoi OMHEXille korvausta 24 miljoonaa punttaa (327 miljoonaa kruunua) OM London Exchangen pohjoismaisten osakejohdannaisten liiketoiminnasta. Ensimmäiset 12,8 miljoonaa punttaa (180 miljoonaa kruunua) maksettiin EDX Londonin perustamisen yhteydessä ja loput 11,2 miljoonaa punttaa maksetaan, kun EDX London on saavuttanut tietyt liikevaihtoa koskevat tavoitteet 31. joulukuuta 2005 mennessä. EDX Londonin perustaminen toi OMHEXille 100 miljoonan kruunun pääomatulot, jotka esitettiin vertailukelpoisuuteen vaikuttavana eränä vuoden 2003 toisella neljänneksellä. Pääomatuloja saattaa tulla vielä enintään 100 miljoonaa kruunua tapahtumavolyymien kehityksen mukaisesti.

NELJÄNNEN VUOSINELJÄNNEKSEN ARVONALENNUKSET JA VARAUKSET

Neljännän vuosineljänneksen vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, -38 miljoonaa kruunua (-75), sisältävät lähinnä toimitilavarauksia ja OM Technologyn vaihteittain poistettujen tuotteiden arvonalennuksia.

OPTIOIDEN MYÖNTÄMINEN 2003

19. elokuuta 2003 annetun lehdistötiedotteen mukaisesti OM:n ylimääräinen yhtiökokous päätti laskea liikkeeseen optiolainan, joihin liittyy uusien osakkeiden merkintään oikeuttava kolmivuotinen optio-oikeus. Päätös tehtiin hallituksen esityksen mukaisesti ja se julkistettiin lehdistötiedotteessa (optioehdot mukaan lukien) 11. heinäkuuta 2003. Se on myös luettavissa OMHEXin www-sivuilla osoitteessa www.omhex.com. Syksyllä noin 120:lle OMHEXin avainhenkilölle tarjottiin mahdollisuutta hankkia optio-oikeuksia. Optio-oikeuksia oli yhteensä 1 150 000, ja ne oikeuttivat 1 150 000 uuden OMHEXin osakkeen merkintään. Optio-oikeuksia merkittiin 308 000. Handelsbankenin arvioiman markkina-arvon mukaan optio-oikeuksien hinnaksi määritettiin 7,80 kruunua ja merkintähinnaksi 138,50 kruunua.

HENKILÖSTÖN JA SOPIMUSKONSULTTIEN MÄÄRÄ

OMHEXin henkilöstön ja sopimuskonsulttien kokonaismäärä 31. joulukuuta 2003 oli 1 674 (1 722), josta 1 603 (1 633) oli työntekijöitä ja 71 (89) ulkopuolisia konsultteja. Kustannustehostamisohjelman osana lopetettavat tai myytävät toiminnot pois lukien yhtiön henkilöstön määrä oli tammikuun 2004 lopussa 1 602, 401 vähemmän kuin OM:n ja HEXin yhdistyessä. Henkilöstöstä työskenteli HEX Integrated Markets -divisioonassa 352 (237) henkilöä, OM Technology -divisioonassa 1 128 (1 365) ja emoyhtiössä 123 (31) henkilöä. 426 henkeä tuli HEXistä. Vertailukelpoinen työntekijöiden ja sopimushenkilöstön määrä ilman HEXiä väheni 236 henkilöllä vuoden neljännen neljänneksen aikana kolmanteen neljännekseen verrattuna. Vähennys aiheutui OM:n 30. kesäkuuta 2003 käynnistämästä kustannustehokkuusohjelmasta. OM:n ja HEXin yhdistymiseen liittyvien organisaatiosynergiaetujen tavoittelun myötä vuoden 2004 ensimmäisellä neljänneksellä arvioidaan poistuvan 70 työpaikkaa, joista 10 Ruotsista ja 60 Suomesta.

YHTIÖN UUSI JOHTO

Magnus Böcker nimitettiin OMHEXin toimitusjohtajaksi 4. syyskuuta 2003. Jukka Ruuska nimitettiin OMHEXin varatoimitusjohtajaksi ja HEX Integrated Markets -divisioonan johtajaksi. Klas Ståhl nimitettiin OM Technology -divisioonan johtajaksi. Yhtiön johtoryhmään kuuluvat myös talousjohtaja Per Nordberg ja strategiajohtaja Anders Reveman. Per E. Larsson erosi toimitusjohtajan tehtävästä 31. toukokuuta 2003.

RIITA-ASIAT

Heinäkuussa tiedotettiin, että eSpeed on haastanut muun muassa OM AB:n, OM Technology AB:n, BrokerTec Globalin sekä sen emoyhtiön ICAP:n vastaajiksi väitettyä patentt loukkausta koskevassa oikeudenkäynnissä. OM Technologyn kohdistuva haaste liittyy ohjelmistoon, jonka OM on toimittanut BrokerTecille. OMHEX on kiistänyt kanteen sekä mahdollisen patentt loukkauksen. 14. tammikuuta 2004 oikeus epäsi eSpeedin vaatimuksen BrokerTec USA:han kohdistuvasta väliaikaisesta liiketoimintakiellosta.

EMOYHTIÖ

OM HEX AB:n toimintoihin sisältyy konsernihallinto. Vuoden 2003 liikevaihto oli 75 miljoonaa kruunua (81). Tappio ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 141 miljoonaa kruunua (-85). Likvidit varat olivat miljoona kruunua (0). Investoinnit olivat 54 miljoonaa kruunua (10).

TILINPÄÄTÖSTIETOJEN LAATIMISPERIAATTEET

Vuonna 2003 tulivat voimaan seuraavat uudet suositukset: tilinpäätöksen esittäminen (RR22), segmenttiraportointi (RR25), taseen päiväyksen jälkeiset tapahtumat (RR26) ja rahoitusinstrumentit: julkistus ja esittäminen (RR27). Näiden suositusten noudattamisella ei ollut merkittävää vaikutusta tilinpäätökseen. Lisäksi vuoden aikana tuli voimaan Ruotsin kirjanpitolautakunnan (Redovisingsrådet) suosituksia. Nämä suositukset eivät päde OMHEXin toimintaan eikä niillä siten ole vaikutusta OMHEXin taloudelliseen raportointiin.

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

OMHEX myi Natural Gas Exchangen (NGX) TSX Groupille tammikuussa 2004. OMHEXin ja TSX:n väliseen sopimukseen kuuluu lisäksi viisivuotinen CLICK XTTM -lisenssisopimus. Osapuolet etsivät myös alueita, joilla ne voivat tulevaisuudessa yhdessä kehittää liiketoimintojaan. NGX:n myynti kasvattaa tulosta noin 105 miljoonalla kruunulla, joka otetaan huomioon vertailukelpoisuuteen vaikuttavana eränä vuoden 2004 ensimmäisellä neljänneksellä.

NIMITYSVALIOKUNTA JA YHTIÖKOKOUS

NIMITYSVALIOKUNTA

Ennen vuoden 2004 varsinaista yhtiökokousta hallituksen puheenjohtaja on yhdessä yhtiön suurimpien omistajien kanssa nimittänyt nimitysvaliokunnan, jonka jäsenet ovat Eva Halvarsson (johtaja, Teollisuus-, työ- ja viestintäministeriö), Olli-Pekka Kallasvuo (Mobile Phones -toimialaryhmän johtaja, Nokia), Tom Ruud, (johtaja, Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat, Nordea), Olof Stenhammar (hallituksen puheenjohtaja, OM HEX AB, koollekutsuja) ja Marcus Wallenberg (toimitusjohtaja, Investor AB).

VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS

Varsinainen yhtiökokous pidetään 25. maaliskuuta 2004 kello 17.30 (Keski-Euroopan aikaa) hotelli Rivalissa Tukholmassa.

TULEVA KEHITYS JA EHDOTETTU VOITONJAKO

TULEVA KEHITYS

OMHEXissä on kaksi toisiinsa läheisesti liittyvää divisioonaa. OMHEXIN pääasiallinen vahvuus on yhdistelmä asiantuntemusta ja kokemusta, joka perustuu markkinapaikkojen omistamiseen ja niillä toimimiseen sekä markkinapaikoille ja markkinaosapuolille suunnatun teknologian ja siihen liittyvien palveluiden tarjoamiseen ja kehittämiseen. Yksi OMHEXin tärkeimmistä tehtävistä on jatkaa tämän kilpailuedun kehittämistä ja hyödyntämistä. OMHEXin neljä tärkeintä lähitulevaisuuden painopistealuetta ovat:

- Jatkuva työ tyydyttävän kannattavuuden saavuttamiseksi OMHEXissä, sekä jatkamalla kustannushallintaa ja parantamalla edellytyksiä liikevaihdon kasvamiselle.
- Yhteistyössä markkinaosapuolten kanssa OMHEX pyrkii aktiivisesti luomaan täysin integroidut arvopaperimarkkinat Pohjoismaihin ja Baltian maihin pörssikaupan, selvityksen ja arvopaperikaupan säilytyksen osalta.
- OM:n ja HEXin yhdistäminen alkoi vuonna 2003, ja vuoden aikana konsernille luotiin uusi organisaatorakenne. Yhdistäminen viedään päätökseen vuoteen 2006 mennessä, ja siihen liittyy integroidun markkinapaikan luominen pörssikaupalle Ruotsissa ja Suomessa. OM Technologyn kaupankäyntialusta SAXESS™ otetaan käyttöön Helsingin Pörssissä vuonna 2004. OMHEX tähtää myös yhteispohjoismaisen keskitetyn vastapuoliselvityksen luomiseen osakemarkkinoille. Yhdistymissuunnitelman mukaisesti OMHEXin tavoitteena on lisäksi perustaa yhteinen pohjoismaainen järjestelmäläpustaa arvopaperikauppojen selvitykselle ja säilytykselle, joka perustuu OM Technologyn EXIGO CSD™ -järjestelmään.
- Asiakas- ja sidosryhmäsuhteiden systemaattinen vahvistaminen ja kehittäminen

Vuoden 2004 ensimmäinen neljännes

Vuoden 2004 ensimmäisellä neljänneksellä OM Technologyn liikevaihdon odotetaan pysyttelevän samalla tasolla kuin vuoden 2003 viimeisellä neljänneksellä. Vuonna 2003 käynnistetyn kustannustehokkuusohjelman vaikutusten odotetaan näkyvän täysimääräisinä vuoden 2004 ensimmäisen neljänneksen lopussa. Ensimmäisten OM:n ja HEXin yhdistymisestä saatavien synergiaetujen odotetaan toteutuvan vuoden 2004 aikana.

EHDOTETTU VOITONJAKO

Konsernitaseen mukaan konsernin jakokelpoiset varat ovat -354 miljoonaa kruunua (216). Allokointia vararahastoon ei tarvita. Hallitus ehdottaa, että emoyhtiön jakokelpoinen tulos 70 miljoonaa kruunua (218) jaetaan seuraavasti:

Milj. kruunua	
Osakkeenomistajille maksettavat osingot, 0 kruunua/osake	0
Siirretään	70
YHTEENSÄ	70

OM HEX AB (publ.)
Tukholmassa 29. tammikuuta 2004

OM HEX AB
Hallitus

TULONLÄHTEET, OM TECHNOLOGY

Lisenssimaksut, projektituotot ja ylläpitomaksut

OM Technologyn kehittämiin ja myymiin järjestelmäratkaisuihin liittyvät lisenssimaksut, projektituotot ja ylläpitomaksut syntyvät lähinnä Financial Markets -liiketoiminta-alueella sekä osittain myös Banks & Brokers -liiketoiminta-alueella.

Sen jälkeen kun OM Technology on kehittänyt ja toimittanut järjestelmäratkaisun, asiakas ostaa ohjelmiston käyttöoikeuden. Jokainen projekti sisältää toimintaan ja kapasiteettiin liittyvää mukauttamista asiakkaan omien tarpeiden mukaisesti. Tähän sisältyvät kehitys-, testaus- ja asennustyöt, joiden luomat projektituotot laskutetaan jatkuvasti työn valmistumisen mukaan. OM Technology sitoutuu järjestelmäratkaisun toimituksen jälkeen ratkaisun jatkuvaan päivittämiseen, kehitystyöhön ja ylläpitoon, mikä tuo yritykselle säännöllistä lisätuloa. Markkinaosapuolille, kuten pörssille ja selvitysyhteisöille, tarkoitetuissa mittavissa järjestelmäratkaisuisa lisenssi- ja projektituotot ovat yleensä kiinteitä, ja ne maksetaan työn valmistumisen mukaan. Ylläpitomaksut ovat useimmiten kiinteitä, ja sopimukset tehdään tavallisesti viideksi vuodeksi. Tietty osa lisenssimaksuista on myös säännöllistä tuloa, ja sopimukset ovat voimassa pitkän aikaa. Markkinaosapuolille, kuten pankeille ja pankkiiriliiketoimintalle, tarkoitetuissa järjestelmäratkaisuisa lisenssimaksut yleensä vaihtelevat, ja tulo kirjataan juoksevasti, kun taas projektituotot kirjataan työn valmistumisen mukaan. Näiden asiakkaiden ylläpitomaksuista kertyvä tulo yleensä vaihtelee, ja se kirjataan juoksevasti.

Järjestelmähallintapalvelujen tuotot

Järjestelmähallintapalveluissa OM Technology vastaa järjestelmäalustan jatkuvasta ylläpidosta asiakkaan puolesta ja saa tästä säännöllistä ylläpitotuloa Global Services- ja Banks & Brokers -liiketoiminta-alueilla. Järjestelmähallintapalveluista saatavat tulot voivat olla sekä kiinteitä että volyymiperusteisia. Sopimusjaksot vaihtelevat yhdestä seitsemään vuoteen.

Muut tulot

Teknologiatoimintojen muut tuotot koostuvat pääosin NGX- ja UKPX-energiapörssien kaupankäynti- ja selvitysmaksuista. Muihin tuottoihin kuuluvat lisäksi kolmansien osapuolten tuotteiden jälleenmyynti, ylläpidosta saatava tulo ja muu myynti, jota ei voida sisällyttää edellä mainittuihin tulonlähteisiin.

HERKKYYSANALYYSI, HEX INTEGRATED MARKETS

Kaupankäynnin tuotot

Vuoden 2003 kolmannella neljänneksellä HEX Integrated Markets –divisioonan kaupankäynnin tuotoista 57 prosenttia oli peräisin osakkeiden (käteis) kaupasta ja 43 prosenttia johdannaistuotteiden kaupankäynnistä ja selvityksestä. Kaupankäynnin tuotot syntyvät pääasiassa Cash Markets, Derivatives Markets- ja Baltic Operations -liiketoiminta-alueilla. Osakekaupasta saatavan kaupankäynnin tuoton kannalta tärkeimmät muuttujat ovat osakevaihdon arvo ja osakekauppojen määrä. Jos oletetaan, että kauppohen määrä pysyy muuttumattomana, yhden prosentin muutos keskimääräisen päivävaihdon volyymissa merkitsee vuoden 2003 kaupankäynnin tason perusteella laskettuna vuositasolla +/- 3,2 miljoonan kruunun vaikutusta. Johdannaistuotteiden kaupankäynnin ja selvityksen tuottojen kannalta tärkeimmät parametrit ovat vaihdettujen johdannaissopimusten määrä ja optiopreemioiden suuruus. Jos oletetaan, että keskimääräinen optiopremio ja tuotevalikoima pysyvät muuttumattomina, 1 000 sopimuksen muutos johdannaissopimusten keskimääräisessä päivävaihdossa merkitsee vuoden 2003 kaupankäynnin tason perusteella laskettuna vuositasolla +/- 2,3 miljoonan kruunun vaikutusta.

Liikkeeseenlaskutuotot

Liikkeeseenlaskutuotot syntyvät pörssissä noteerattujen yhtiöiden maksamista palkkioista, ja ne määräytyvät suoraan yhtiöiden markkina-arvon mukaan. Liikkeeseenlaskutuotot syntyvät Cash Markets- ja Baltic Operations -liiketoiminta-alueilla. 10 prosentin muutos HEX Integrated Marketsin markkina-arvossa merkitsee +/- 4,7 miljoonan kruunun vaikutusta liikkeeseenlaskutuotoissa laskettuna vuosiperusteella vuoden 2003 tasosta vuoden aikana tehdyn liiketoiminnan mukaisesti.

Informaatiomyyntien tuotot

HEX Integrated Markets myy kaupankäyntitietoja hieman yli 100 yritykselle, jotka jakavat tietoa edelleen lukuisille loppukäyttäjille. Informaatiomyyntien tuotot syntyvät Cash Markets- ja Baltic Operations -liiketoiminta-alueilla. Informaation jakamisesta laskutetaan jälkikäteen, ja maksut vaihtelevat loppukäyttäjien määrän mukaan.

Arvopaperikeskuksen tuotot

Arvopaperikeskukseen liittyvät tuotot saadaan lähinnä APK:sta (Suomen Arvopaperikeskus), ja ne syntyvät Settlement & Depository- ja Baltic Operations -liiketoiminta-alueilla. Arvopaperikeskukseen liittyvien tuottojen pääasialliset tulonlähteet ja prosenttiosuudet liikevaihdosta ovat:

- osakemarkkinoiden selvitystoiminta (13 %). Tärkein parametri on osaketransaktioiden määrä Helsingin Pörssissä.
- osakkeiden selvitys ja säilytys (36 %). Tärkeimmät parametrit ovat säilytyksessä olevien arvopaperien markkina-arvo ja arvo-osuustilien määrä.
- rahamarkkinoiden selvitystoiminta (14 %). Tärkein parametri on säilytyksessä olevien arvopaperien markkina-arvo.
- omistustietojen ylläpito ja informaation myynti (37 %). Tärkeimmät parametrit ovat asiakkaiden, arvo-osuustilien ja informaatiopyyntöjen määrä.

Muut tulot

Muut tuotot koostuvat pääosin koulutuspalveluista ja OM London Exchangen välittäjien asettamien vakuuksien koroista.

OMHEX – TALOUDELLINEN KALENTERI 2004

- 25. maaliskuuta – Yhtiökokous
- 20. huhtikuuta – osavuositarkastus, tammi-maaliskuu
- 21. heinäkuuta – osavuositarkastus tammi-kesäkuu
- 29. lokakuuta – osavuositarkastus tammi-syyskuu

OM HEX AB (Publ), SE 105 78 StockholmOrg nr 556243-8001 Tel +46 8 405 60 00 Fax +46 8 405 6001